РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от  «15» декабря  2017 года                                                                                                    №66

О возврате  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» Д.Н. Еговцева по  вопросу о необходимости  возврата осуществления части полномочий администрацией муниципального образования «Светлогорский район» администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Часть полномочий по решению вопросов местного значения, переданных ранее администрацией муниципального образования «Город Светлогорск» администрации муниципального образования «Светлогорский район» возвратить, а именно:
- создание условий для развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования;
1.  Администрации муниципального образования «Город Светлогорск» расторгнуть в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от «09» декабря 2013 года №33, заключенное между администрацией муниципального образования «Город Светлогорск» и администрацией муниципального образования «Светлогорский район», в части полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения;
1. Направить настоящее Решение в районный Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский район».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Город Светлогорск» А.В. Мохнова.
1. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
1.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск» -
председателя городского
Совета депутатов                                                                          А. А. Кожемякин